
 

VLÁDNÍ VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Výkladové stanovisko Vládního výboru pro personální nominace k pojmu 
„opakovaná nominace“ a základní požadavky na prezentace v případě 

opakovaných nominací 

Článek I. 

Výklad pojmu „opakovaná nominace“ 

Pojmem „opakovaná nominace“ se rozumí: 

a) nominace člena dozorčí rady obchodní společnosti s majetkovou účastí státu, 
státního podniku nebo národního podniku (dále jen „podnik“) v případě, že 
nominant v okamžiku předložení nominace k projednání ve Vládním výboru pro 
personální nominace již působí v dozorčí radě podniku, do níž je nominován, nebo 

b) nominace člena dozorčí rady podniku v případě, že nominant v okamžiku 
předložení nominace k projednání ve Vládním výboru pro personální nominace 
působí v dozorčí radě jiného podniku, než do které je nominován. 

 

Článek II. 

Požadavky na prezentace v případě opakovaných nominací 

 (1) V případě opakované nominace podle článku I. písm. a) tohoto stanoviska se 
nominant ve své prezentaci primárně zaměří na zhodnocení svého dosavadního výkonu 
funkce člena dozorčí rady, včetně svých případných úspěchů či neúspěchů, a na 
podrobnější popis aktuální situace a dalšího směřování podniku, do jehož dozorčí rady je 
nominován. 

 (2) V případě opakované nominace podle článku I. písm. b) tohoto stanoviska se 
nominant ve své prezentaci primárně zaměří na zhodnocení svého dosavadního výkonu 
funkce člena dozorčí rady, včetně svých případných úspěchů či neúspěchů, a dále na 
prezentaci podniku, do jehož dozorčí rady je nominován a na představení své vize 
působení v dozorčí radě tohoto podniku. 

 

   

Ing. Yvona Charouzdová 
předsedkyně Vládního výboru 
pro personální nominace 


